МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                                                                                         № 176а

с. Шангала

О режиме работы пищеблока

В целях осуществления эффективной деятельности школьной столовой

и пищеблока, контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения

технологических и санитарных норм на пищеблоке, руководствуясь нормами

СанПиНа 2.3/2.4.3590-20, а также в целях обеспечения обучающихся

полноценным калорийным питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график работы школьного пищеблока с 06.00- до 14.00 ч.

2. Возложить ответственность за работу пищеблока на шеф-повара

Трещилову Т.И.

3. Персоналу пищеблока строго соблюдать правила технологической

обработки продуктов, приготовления пищи, термической обработки посуды.

4. Закладку продуктов производить согласно меню-раскладке.

5. При работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться

инструкцией по охране труда.

6. Помещение пищеблока содержать в чистоте, соблюдать санитарно-

противоэпидемические требования.

7. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения

администрации школы и только в специальной одежде.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.